1

 平成２９年度第８回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１７（平成２９）年１２月１４日（木） １５時０５分～１７時２５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１６名

欠席数： ２名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■審議事項

1. 学校法人大東文化学園職員任免規則、大東文化大学専任教育職員就業規則、大東文

化大学助教規程、大東文化大学教員の兼業に関する規程の改正（案）、大東文化大学

ｽﾎﾟｰﾂ・健康科学部特任助手の任用に関する規程の制定（案）および大東文化大学

ｽﾎﾟｰﾂ・健康科学部健康科学科特任実習助手の任用に関する規程の廃止について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

2. 大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

3.大東文化大学入学ｾﾝﾀｰ規程の制定(案)、大東文化大学入学者選抜試験規程の改正(案)

および大東文化大学入学試験委員会規程の廃止について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 4. 大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則、大東文化

大学海外出張者派遣規則の制定（案）および大東文化大学専任教育職員海外派遣

規則、大東文化大学専任教育職員海外派遣規則施行細則の廃止について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

5. 大東文化大学特別研究費交付規程の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

6. 大東文化大学学長室規程の制定（案）および大東文化大学改革推進会議規程の

廃止について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

7. 大東文化大学学則（教職課程関連科目）の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

8.大東文化大学国際交流ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ危機管理対策規程の制定(案)および大東文化大学国際交流

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑにおける危機管理対策に関するｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝの制定(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

9. 非常勤教員人事について

⑴選考委員より資料に基づき選考委員会報告が行われ、候補者が資料のとおり承認された。

⑵選考委員会委員長より資料に基づき選考委員会報告が行われ、候補者が資料のとおり承認された。

⑶選考委員会委員長より資料に基づき選考委員会報告が行われ、候補者が資料のとおり承認された。

10. 教員の移籍について

議長より、標記の件について説明がなされ、教員の移籍については学長一任することを

教授会は承認した。

11. 学生懲戒処分規程に定める懲戒処分の対象となり得る行為の通知について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会は学生懲戒処分規程により

調査委員会を組織することを承認した。

12. 海外渡航について

幹事より、標記の件について、資料に基づき海外渡航届が提出されていることの説明があり、

資料の通り承認された。

2

13. 2018 年度環境創造学科予算について

担当教員より、標記の件について、予算資料に基づき説明がなされた後、各先生より意見の

開陳がなされた。

14. その他

 なし

  ■報告承認事項

  １．学生の派遣について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、資料の通り承認された。

２．教務委員会報告について

 ⑴ゼミⅠ選択について

 教務委員長より資料に基づき説明がなされ、2 次募集結果、3 次募集についての説明が

併せてなされた。

 ⑵シラバス・チェックについて

 教務委員長より、来年度のシラバス・チェックの日程及びシラバスの提出締切りについて説明がな

された。

 ⑶卒業研究に関すること

 ①卒業研究の提出について

②卒業研究に係る連絡事項

 ③卒業研究発表会について

 ④卒業再試について

 教務委員長より資料に基づき上記について説明がなされた。

 ⑷来年度環境創造学部科目編成に関して

 ①他学部における「卒業研究」外コマ・内コマの扱いについて

教務委員長より移籍 先の学部に合わせて対応することの説明がなされた。

 ②学部長担当科目について

  教務委員長より来年度は休講としたいとの説明がなされ教授会はこれを承認した。

⑸内外研修(タイ)説明会について

  教務委員長より内外研修説明会参加者、担当教員より申込締切日の説明がなされた。

⑹コース変更届について

教務委員長より、標記の件について、資料に基づき変更届について説明があり、資料の

通り承認された。

⑺その他

①2018 年度ゼミⅡ及び卒業研究対応について

教務委員長より、標記の件について、担当教員の説明があり、教授会はこれを承認した。

②3.4 年生 4月ガイダンスについて

 教務委員長より、標記の件について、従来どおり実施することの説明があり、教授会は

これを承認した。

 ③入門ゼミ頻繁欠席者への対応について

  教務委員長より、標記の件について、連絡困難な頻繁欠席者へはハガキを送付する

ことの報告がなされた。

３．各種委員会報告

 ①インターンシップ委員会

委員長より担当した先生へ成績評価の報告がなされた。

 ②ホームカミングデーについて

  担当教員より実施についての連絡がなされた。

４．その他

 ①全学プロジェクトが交付決定されたことの報告が議長よりなされた。

 ②ゼミ合同発表会開催について担当教員から説明がなされた。

■報告事項

3

1. 東松山キャンパス運営委員会報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

 2. 平成 29 年度「私立大学等改革総合支援事業」(タイプ 1～タイプ 4)の

選定結果に係る内示について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

3. 大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

4. 平成 29 年度文学部書道学科非常勤講師の増ｺﾏについて

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

5. 国際交流ｾﾝﾀｰからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

6. 平成 30 年度専任教員人事計画の変更(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

7. 大東文化大学学則(第 23 条の 16～18 国際関係学部 授業科目の区分等)

の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

８. 大東文化大学学則(第 23 条の 11～12 外国語学部 授業科目の開設等)

の改正（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

９. 学園ﾊﾗｽﾒﾝﾄ防止委員会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

10. 平成 30 年度会議日程について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

11. 平成 29 年度学位記授与式実施計画について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

12. 平成 29 年度後期定期試験実施本部長・担当責任者について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

13. FD 委員会からの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

14. 平成 30 年度学年暦の変更(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

15. 看護学科の指定校推薦入試（後期）の実施について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

16. その他

 なし

■その他

・留学中間報告に(10 月分)ついて

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

・教授会日程(２・３月)について改めて幹事より連絡することとした。

・幹事より生協売店前の「ガブリエル」の撤去について報告を行った。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１７時２５分に閉会とした。

以 上